Secretaria Municipal de

Assistência Social
Fundo Municipal de Assistência Soáai

CSPJ: ieJ24.934/0001-(»

Praça Teóeira de Freitas, 72, centro Oom Pedro - MA

rncrciu^iA i ;

^OOM
l8i PEDRO

PORTARIA/SEMAS N" (123 Í)E 12 DE JUNHO DE 2025. _

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM PEDRO,

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos

da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos Itl e competências delegadas pelo

Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n°

14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. r - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE MORAIS,

Matrícula n° 5058-1, para fiscalizar, acompanhar c atestar as despesas decorrentes do

CONTRATO N" 152/2025 — SEMAS, Originário do Processo Licitatório n"

2025.0328.001/2025, Pregão Eletrônico n° 010/2025. que tem como objeto a contratação de

empresa para fornecimento de material de higiene pessoal e limpeza, descartável e copa cozinha

em geral, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município

de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA R. DA S. FREITAS, com o

período de vigência de: 12/06/2025 a 12/06/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se

Leticia Santos Teixeira
Sctrcl.via Miinicipi»! tic AssiMíncia SiTcial

Portaria n° 11 202.^

Praça Icixeira dc Freitas, n° 72 - Centri» - ('!•.!'; (i5.765-Ü(HI
Dom Pedro - Maranhão

m DIÁRIO Of-(ClAL

DOS municípios
São LUÍS, SEGUNDA * 07 DE JULHO DE 2025 ' VOL. 19, N« 3636/2025

ISSN 2763-860X

SERPRO ou Adobe Acrobat ou Plataforma Gov.br.

12. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12.1. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas
por intermédio de lavratura de Termo Aditivo ou Apostilamento. a
presente Ata de Registro de Preços, conforme o caso.

12.2. Integra esta Ata de Registro de Preços, o Edital de PREGAo

ELETRÔNICO • SRP N* 23/2025 - CPL/PMC e seus anexos e as
propostas das empresas registradas nesta Ata.

12.3. Poderá haver modificações nos locais de execução do objeto em
que a CONTRATANTE notificará a CONTRATADA.

13. DO FORO

Fica eleito o foro da comarca desta cidade de Colinas, Estado do

Maranhão, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do
presente instrumento. E por estarem, assim, justas, as partes assinam o
presente.

Coünas (MA), 3 de Julho de 2025,

lerM Ra(içie«)Rsnv«>iM» e

O CCAÍMOttOA
AANOIIOIM mVA OUVOU

n* ut.i«2.u3-«a
IINIPKUIMâ

Publicado por: CAPL05 DOS SANTOS
Código identificador ac6e21dOaaecac35d013S57591dlf039

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

P0RTARIA/SEMA5 N< 022 DE 03 DE JUNHO DE 2025

PORTARIA/SEMAS N« 022 DE 03 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
an. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®. 115» e 117® da Lei n»
14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1* • Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matrícula n» 5058-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as

despesas decorrentes do 1° T.A DO CONTRATO N® 026/2025-
SEMAS, Originário do Processo Licitatório n®

2024.1030.001/2024, e Pregão Eletrônico n° 030/2024, que tem
como objeto a contratação de pes.soa jurídica para fornecimento de
combustível (gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel S-10),
para abastecimento da frota de veículos, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de DõmvÇedro-
MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA A. M. VASCONCE^,
com o período de vigência de: 03/06/2025 a 31/12/2025^-^ n -i-> \
Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data, , u' X \
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Leticia Santas Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 011/2025

Publicado por: JOEL P/A/HE/rtOTTFSsSt/AíÇÃO
Código identifícador: d7aeae50ead312cll2f5916c476f5b36

PORTARIA-SEMUS N® 182 DE 02 DE JULHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N® 182 DE 02 DE JULHO DE 202S.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®, f 3», 115» e 117® da Lei n« 14.133/2021. e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado c servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 171/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n® 2024.0423.001/2024-SEMUS e

Pregão Eletrônico n® 018/2024 e ARPS n® 013/2024-SEMAFIN,
que tem por objetivo contratação da empresa para fornecimento de
material médico hospitalares, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Dom

Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: G R DE ABREU

DISTRIBUIDORA, com o período de vigência de:02/07/2025 a
02/07/2026.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Oê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 010/202S

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código iderjtíffcador 496661a807d8ef8f4cec7d6ea3552e3f

PORTARIA/SEMAS N> 023 DE 12 DE JUNHO DE 20X1

PORTARIA/SEMAS N® 023 DE 12 DE JUNHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROWOENCÍAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso dc suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 7», § 3», 115® e 117» da Lei n®
14,133/2021,6

RESOLVE:

Art. I® - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matrícula n® S0S8-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 152/2025 • SEMAS,

Originário do Processo Licitatório n® 2025.0328.001/2025,
Pregão Eletrônico n* 010/2025, que tem como objeto a contratação
de empresa para fornecimento de material de higiene pessoal e

limpeza, descartável e copa cozinha em gerai, para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA. celebrado com a SEMAS e a EMPRESA R. DA S.

FREITAS, com o período de vigência de: 12/06/2025 a 12/06/2026.

Art. 2® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se,

Leticia Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n® 011/2025

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: ed7cebe77ceed0fB4c7310flSaòaadc4

a
rtRIlFitAüO CRUliAuMtfílt
t LO/.t CARIMBO 0£ TEMPO

www.famem.org.br 51/116